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درگذشت «بوستان»؛ روزنامه  نگار ایرانی
«مجدالعلی بوستان» در سال۱۲۷۸ خورشیدی در مشهد به دنیا آمد و تحصیلات خود 

را در رشته  های زبان وادبیات فارسی، عربی و فرانسوی آغاز کرد.
و  آشتیانی  ا...میرزامهدی  آیت   محضر  در  و  رفت  تهران  سال۱۳۰۳ به  در 
شیخ ضیاءالدین دری اصفهانی به فراگیری علوم   اسلامی پرداخت. او مدتی به 
کار معلمی اشتغال داشت و سپس در دادگستری مشغول و مستشار دیوان  عالی  

کشور شد.
بوستان درباره موضوعات مختلف اجتماعی و ادبی در روزنامه  های گوناگون مقاله 
می  نوشت. او از سال۱۳۰۷ خورشیدی در انجمن  ادبی ایران و انجمن  ادبی حکیم  

نظامی حضور یافت.
مجدالعلی بوستان در خراسان از هواداران کلنل محمدتقی  خان پسیان بود و زمانی 
که رئیس دادگستری سمنان بود، به  سبب همکاری با تبعیدشدگان مخالف حکومت 

رضاشاه، تحت تعقیب قرار گرفت و زندانی شد.
دستور شرق، رساله خرافات و پندنامه منظوم ازجمله آثار اوست. مجدالعلی بوستان 

در ۲اسفند۱۲۶۳ خورشیدی و در هشتادوپنج سالگی درگذشت.
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برای خواندن مجله 
عصر شهرآرا 

کد را اسکن کنید

پس از یک سال ؛ کرونا در آيينه رسانه 
یـک ضـــــــرب المثل ایرانی 

می گویـد سـلمانی ها وقتـی 

بیکار می شـوند، سر یکدیگر 

را می تراشند. حالا شاید این 

حکایـــــــت مـا جمــــاعت 

رسـانه ای باشـد کـه وقتی از 

سـوژه های مـردم، کمی فارغ 

می شـویم، قلـم بـر مـا نهیـب می زند 

کـه چـه نشــــسته ای؟ وقتـش آیـا 

نرسـیده اسـت کـه کمی هـم دربـاره 

خانواده رسـانه ای خودت بنویسـی؟

خاصـه کـه سررسـید تقویـم بـه مـا 

می گویـد پارسـال -شـاید- در همین 

روزهـا بـود کـه سروکلـه آن مهـمان 

ناخوانـده و بدشــــگون در زندگـی 

مـا -فرزنـدان حضــــرت آدم(ع)- پیـدا 

شـد و چنیـن می شـود کـه ناگهـان 

تـو ســـــــوژه ای را بر روی میـــــــز و 

پیـش چشـمانت می بینـی کـه بایـد 

قلمـی اش کنـی و آن، چیزی نیسـت 

جز اینکه رسانه های ایرانی در همین 

یک سـال با ویـروس سـمج و مردمان 

جامعـه کرونـازده، چـه کردنـد؟

رسـانه های ایرانی می گویـم و همـه 

گونه های آن -از دیداری و شـنیداری 

تـا چاپـی و نوشـتاری و کوچـک یـا 

بزرگ و رسـمی یا غیررسـمی- را مراد 

می کنـم.

کرونا کـه آمد، همـه را غافلگیـر کرد و 

ما رسـانه ها نیز از همان زمـره بودیم. 

تـا آمدیـم بـه خودمـان بجنبیـم، مـا 

هـم ماننـد مسـئولان تصمیم سـاز و 

پزشـکان و درمانگـران کـه در خـط 

مقـدم رویارویـی بودنـد، بـه ورطـه 

آزمـون و خطـا افتادیـم و گاهـی نیـز 

«کاسـه چه کنـم، چه کنم» در دسـت 

گرفتیـم. 

بخشـی از آن آزمون وخطـا چه بسـا 

طبیعـی بـود و بـه ماهیـت مرمـوز و 

ناشـناخته مهــــمان ناخوانـده مـا 

. گشـت   برمی

کـه  اسـت  این  واقعیــــت  هرچنـد 

رسـانه های کشور ما مشـکل اساسی 

در  اینکـه  دارند؛  تری  ای  ریشـه  و 

هنـگام بحران هـا نمی داننـد چگونـه 

اطلاع رسـانی کننـد تـا هـم عطـش 

خـبری جامعـه سـیراب شـود و هـم 

به مخاطـب بحـران زده که حـال وروز 

طبیعـی خــــودش را نـدارد، کمـک 

کنند تـا آرامــــش نسـبی خـودش را 

بازیابـد.

اهـل رســــانه، بی گـمان طبیـب و 

درمانگـر نیسـتند امـا از ایـن واقعیت 

آگاهنـد کـه جامعــــه در شرایـط 

طبیعـی نیســــت و بایـد بـه کمـک 

پزشـکان و روان پزشـکان و پرسـتارها 

شـتافت و بـه قـدر تـوان و بضاعـت، 

از روی دوش ایشـان بـاری برداشـت.

چنین بود کــه در بازه یک ســاله، ما 

رســانه ها گاه، مرگ هــا  و تابوت هــا 

را پشــت سر هم ردیــف کردیــم و در 

جایگاه «تیتر یــک» نشــاندیم تا هم 

اطلاع رســانی کنیم و هم مخاطب را 

بترســانیم و بیم دهیم، شــاید با این 

آرزو که تــرس، مراقبت و پیشــگیری 

به دنبال بیاورد و آدم های بی خیال را 

کمی سر عقل.

نیـز  گاهـی 

ها  یافته  جان  دوباره  شـمار 

و چیره شـدگان بـر کرونـا را 

برجســــته کردیـم تـا امیـد 

ببخشـیم و با زبـان بی زبانی 

بگویــــیم: «رفیـق! نگـران 

نبـاش، در انتهای ایـن تونـل 

تاریـک، همچــــنان نـوری هسـت».

مـا از یک ســــو بایـد مـردم را دربـاره 

خطرهـا و آسـیب های کرونـا آگاهـی 

می بخشـیدیم و چه بسـا هراس را نیز 

کمی چاشـنی کار کردیـم و ازسـوی 

دیگـر، جامعـه نیازمند آرامـش بود(و 

همچنان نیز هسـت) که ایـن نیاز، به 

اهـل رسـانه یـادآوری می کنـد مبـادا 

از آن طـرف بـام بیفتنـد و تیترهـای 

درشـت هشــــداردهنده، موجــــب 

پریشـان احوالی هموطنـان شـود و 

روان نازک و بارهاترک خورده شــــان 

را بخراشـد. درواقع، کار رسـانه ها در 

روزگار کرونازده، چیزی بود شبیه راه 

رفـتن روی یـک بند نـازک.

ایـن روزهـــــــا کـه بـه پشـت سرمان 

نـگاه می کنیـم، شـاید بـد نباشـد از 

خودمـان بپرسـیم: «می توانسـتیم، 

راه گشـاتر و حرفه ای تـر از آن باشـیم 

کـه تاکنـون بوده ایـم؟»

بی شک، پاسخ «بله» است.

اما چگونه؟

پاسـخ بـه هـمان مشـکل ریشـه ای 

بازمی گـردد؛ همـــــــان کـه بایـد 

بدانیـم کارکـرد رسـانه در روزگاری 

کـه همه چیـزش عـادی و طبیعـی 

اسـت، با رسـانه در جامعه بحران زده 

-ماننـد طاعـون و جنـگ و سـیل و 

قحطی و کرونـا- تفاوت هایی دارد که 

رویکردهـای رسـانه ای را دسـتخوش 

تغییـر می کنـد و ازآن تفاوت هـا نباید 

چشـم پوشـید.

به ســخن دیگر، همان گونه که برای 

مبتلا نشــدن به کرونا از شیوه نامه ای 

بهره می گیریم که ماسک زدن و دست 

شســتن و ضدعفونی کــردن و ده ها 

بند دیگر را یادآوری می کند، رســانه 

نیز به پروتکل یا شــیوه نامه ای مدون 

و مکتوب، نیــاز دارد که بــه آدم های 

رســانه بگوید؛ در هنگامــه بحران ها 

چگونه بنویســند و چگونه ننویســند 

تا مانند آبی باشــند بر آتــش بحران، 

نه اینکه آن را گسترده تر کنند و مردم 

را درمانده تر.

در ایــن میــان، کیســت کــه ندانــد 

رسانه های حرفه ای دنیا سال هاست 

از چنین شــیوه نامه هایی بهره مندند 

و بی گمان، ما رســانه های ایرانی هم 

می توانیم تجربه زیسته های حرفه ای 

خودمان را از همان روزهای نخســت 

آمدن کرونا تا به امروز که از دســتاورد 

بشر در ســاخت واکســن آن ســخن 

می گوییــم، بازخوانــی کنیــم. از سر 

عبرت، به آزمون و خطای خود بنگریم 

و تندروی ها و کندروی های رسانه ای 

را بر ترازوی نقد بگذاریم تا خروجی و 

برایند این ارزیابی ها، نگارش و تدوین 

شــیوه نامه ای کاربردی شــود که در 

بزنگاه خطر و دامگــه حادثه، عصای 

دست جامعه ایرانی باشد.

بهروز فرهمند
روزنامه نگار

شی
مو
فرا  
و ی 
وش
خم

ت 
وای
ر

شی
مو
فرا
یوو
وش
خم

شی
مو
خ

شی
مو
خ

شی
مو
خ

شی
مو
خ

شی
مو
خ

علیرضا حیدری | مدرس ویراستاری

 پرسش

 سازوکار صحیح است یا سازکار؟

پاسخ

 «ساز» در اینجا به معنای «سامان» و «نظم و ترتیب» و برابر فارسی «مکانیسم» است.

برخی معتقدند که «سازکِار» درست است.

 فرهنگستان در کتاب «فرهنگ املایی خط فارسی» سازوکار را آورده است.

#زین_قند_پارسی

 دعا و حکایت ظریف التماس و احتیاج
غلامرضا بنی اسدی

بسیار شنیده ایم که افراد به هم می گویند «التماس دعا»؛ به ویژه کسانی که دل به دعا و مناجات روشن دارند، 

بیشتر این دو کلمه آرامش آفرین را بر زبان می آورند. جواب آن هم تامل برانگیز است؛ «محتاجیم به دعا».

آن التماس و این احتیاج چه حکایتی دارد که از هر زبان که می شنویم، نامکرر است؟ چرا هرکس در حق خود 

دعا نمی کند و در خانه همسایه را می زند؟ جوابش را -چندی پیش- جایی خواندم به این بیان که: «خداوند به 

حضرت موسی(ع) فرمود: با زبانی دعا كن كه با آن گناه نكرده ای تا دعايت مستجاب شود.»

حضرت موسی(ع) عرض كرد: «چگونه؟»

خداوند فرمود: «به ديگران بگو برايت دعا كنند؛ چون تو با زبان آنان گناه نكرده ای.»

این البته در مقام تمثیل اســت؛ چون پیامبران معصومند از گناه. هدف، نشــان دادن راه اســت به انسان. 

می خواهند ما را تعلیم کنند به فلسفه دعا و ضرورت پاکیزه زبانی و نگاه پاکیزه داشتن به دیگران؛ به اینکه ما 

به هم احتیاج داریم، حتی به فصل دعا.

اصلا خدا با بیان این مســئله می خواهد مــا را به همدیگر توجه دهــد که ما با زبان هم گنــاه نمی کنیم اما 

می توانیم با زبان هم دعا کنیم. می توانیم این خیرخواهی برای هم را در زندگی به رفتاری تمام، تبدیل کنیم. 

کسانی که برای هم دعا می کنند، بی گمان به خیرخواهی برای یکدیگر عادت می کنند.

کسانی هم که به این عادت پسندیده برسند، دیگر برای هم بد نخواهند خواست و با هم بد نخواهند کرد. در 

روزگاری که بد جای خود را به خیر دهد، زندگی هم زیباتر و مومنانه تر خواهد بود، پس برای هم دعا کنیم. 

این قدم اول در بهترسازی جامعه است.

کیوسک

موانع پیش روی پیرمرد...
امیرمنصـور رحیمیـان | هیچ کس 
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بیشتر از پیرمردها و پیرزن ها کار

ارزش زندگی را درک نمی کند. 
آدم هایـی که وقتشـان برای 
بـودن در ایـن جهان، بـا گذر 
کـردن از هـر صبـح و شـب 
کوتاه تر می شـود، باید معادلاتشـان 
بـا دیگـران فـرق داشـته باشـد؛ مثل 
کسـی که سـر جلسـه امتحان، تمام 
وقـت خـودش را صـرف بازیگوشـی 
کـرده و حـالا در آخریـن لحظه هـا، 
تصمیـم می گیـرد تمـام سـوالات را 
جـواب بدهـد. این طـور آدم هـا تازه 
می فهمند که زندگی را دوسـت دارند. 
بـرای همیـن هـم سـعی می کننـد از 
همـان زمـان محدودشـان بهتریـن 
اسـتفاده را ببرنـد و بـا تکیـه بـر 
تجربیاتشـان، پله ها را ده تـا یکی بالا 
برونـد. البتـه نمی تواننـد. دوسـت 
کـه  داشـتم  اتومبیلـی  تعمیـرکار 
می گفـت: «ماشـین ها، چنـد ثانیـه 
قبل اینکه موتورشـان خراب بشـود و 
بسوزد، به بهترین کارکرد خودشان در 
طول عمرشـان می رسـند. فقط برای 
چندثانیه پرزور و پرشـتاب می شـوند 
و بعد ناگهان از کار می افتند و...» این 
مطلبـی کـه عـرض کـردم، قانـون 
نیسـت و بـرای همـه هـم صـدق 
نمی کند، ولـی در دنیای سیاسـت که 
این طور دیـده می شـود، والا چه چیز 
دیگری «جو بایدن» هشتادساله را به 
شـرکت در انتخابات و برنده شـدن در 
آن مجبـور می کنـد؟ شـاید حـزب 
دموکرات آمریکا سناتوری به قدوقواره 
«بایدن» نزدیک به ریاسـت جمهوری 
نداشته است که جلوی ترامپ بگذارد 
و مـردم را مجـاب بـه رای دادن بـه او 
بکنـد. البتـه بـا آن همـه گنـدی کـه 
جمهوری خواهـان در دولـت ترامـپ 

بـالا آوردنـد و درپـی فضاحـت کنـار 
رفتـن ترامـپ از قـدرت، کار چنـدان 
مشـکلی هـم در متقاعـد کـردن 
رای دهنـدگان نداشـته اند. در ایـن 
جنگ قدرت بـا چرخش هایـی که در 
سـناتورهای حامـی ترامـپ صـورت 
گرفـت، قـدرت دموکرات هـا فزونـی 
گرفـت و از قرار همیشگی شـان یعنی 
«هشت سـال شما، هشت سـال ما» 
خارج شـدند و پیرترین رئیس جمهور 
آمریـکا را بـر سـر کار آوردنـد. ولـی با 
مشـکلات  آن  بـا  کـه  پیرمـردی 
جسـمی اش، رئیس جمهـور شـده 
اسـت، چه باید بکنند؟ بیماری هایی 
کـه در مبـارزات انتخاباتـی هـم نمود 
پیـدا کـرد و بایدن تـا مدتـی حتی در 
سـتاد انتخاباتی و سخنرانی هایی که 
بـرای او ترتیـب داده شـده بـود، هم 
حضـور پیـدا نکـرد. حـالا بایـدن بـا 
فهرسـت بلندبالایـی از مشـکلات 
جسـمی و یک پرونده قطور پزشـکی 
در راس هـرم قدرت نشسـته اسـت. 
کیسه صفرای او برداشته شده است. 
افزایـش سـطح چربـی خـون دارد. 
مشـکل بـزرگ شـدن پروسـتات و 
فیبریلاسـیون دهلیـزی هـم دارد. 
سـوزش معـده، آلـرژی و انجـام یک 
عمـل جراحـی بـرای بـاز کـردن 
شـریان های مغزی را هم بـه آن های 
قبلی اضافه کنید. با آدمـی تا این حد 
شـکننده، نمی شود زیاد شـوخی کرد. 
اگـر مشـکلات زورشـان زیـاد باشـد، 
ممکن اسـت کـه او یـک روز، دیگـر از 
خـواب بلنـد نشـود. داسـتان ایـن 
پیرمرد بـه همین جا ختم نمی شـود. 
حزب دموکـرات با چالش هـا و موانع 
مهمی روبه روسـت؛ تصمیم هایی که 
حیـات سیاسـت خارجـی و داخلـی 
آمریکا را تحت الشـعاع قرار می دهد. 

رابطه بـا ایـران، بازگشـت بـه توافق 
هسـته ای، به کار بردن سیاست های 
جدید درمورد عربسـتان، تجدیدنظر 
درمورد رابطـه با اسـرائیل، نارضایتی 
عمومی، بازگشـت به پیمـان اقلیمی 
پاریس، شـورش علیه کنگره، بیماری 
بی انتهـای  فهرسـت  و  کرونـا 
چالش هایـی کـه دولـت آمریـکا بـا 
آن هـا درگیـر اسـت؛ چالش هایی که 
قسـمت اعظمشـان، دسـت پخت 
نادانی ترامپ و دارودسـته اش است. 
موانعـی که هـر روز قـد آن هـا بلندتر 
«جو گـوزاردی»،  می شـود. 
کارتونیسـت و تحلیلگـر مسـائل 
آمریـکا، کـه ۳۰سـال را بـه تحقیق و 
سیاسـت مداران  رفتـار  مطالعـه 
آمریکایـی گذرانـده، نـگاه دقیقی به 
این مسئله کرده اسـت. او بایدن را در 
لبـاس ورزشـی بـه رنـگ پرچـم 
کشـورش تصویر کرده که میله پرشی 
بلندی را روی دوشـش گرفته است و 
سـاده لوحانه درحال خندیدن است. 
دسـتی بـا شکل وشـمایل دسـت 
اعضای کنگره -که گوشـه لباسش هم 
چین خورده اسـت و در سمت راست 
تصویر معلوم است- سطح انتظارات 
از بایـدن را بـه پايين ترین حد ممکن 
رسـانده اسـت و میلـه ای کـه معلوم 
اسـت در آینـده بـا موانـع جدیـد و 
بالاتـری تزييـن خواهد شـد. شـاید 
الان به خاطر اتفاقاتی کـه در ماه های 
گذشـته بـرای کنگـره افتـاده اسـت، 
کمی فتیلـه را پايين کشـیده اند ولی 
سـطح موانـع در آینـده به ناچـار بالا 
مـی رود و چالش اصلی کنگـره با این 
پیرمرد آغاز خواهد شـد؛ پیرمردی که 
مجبور اسـت بـا موانـع، در قدوقواره 
رئیــــــس جمهور روبــــــــه رو 

بشود.

میدی لیبر
ایــن روزنامــه فرانســوی در مطلبی بــا تیتر 
«"استقامت" به مریخ می رسد» به روند فرود و 
ماموریت این مریخ پیما پرداخته و نوشته است: 
«کاوشگر «استقامت» ۶ماه پیش برای ماموریتی 
اکتشافی، تحت هدایت ناسا(زمین را) ترک کرد و 
عصر پنجشنبه، ۳۰بهمن، پس از فرودی با ریسک 
زیاد، بعد از ۷دقیقه طولانی بر سطح مریخ فرود 
آمد.» ماموریت این مریخ پیما جســت وجوی 
حیات در سیاره سرخ اســت، زیرا دانشمندان 
معتقدند زمان احتمالی حیات بر روی مریخ به 
۳ تا ۴میلیارد سال پیش برمی گردد. در آن زمان، 
آب همچنان بر سطح این سیاره روان بوده است.

پاری مچ
«جنون ناپلئــون» تیتر ویژه نامــه «پاری مچ» 
است. ویژه نامه این روزنامه فرانسوی به مناسبت 
دویستمین سالگرد مرگ ناپلئون بناپارت، امپراتور 
فرانسه که در سال۱۸۲۱ در جزیره سنت هلن و در 
تبعید درگذشت، منتشر شده است. «پاری مچ» در 
توضیحات بیشتر به موضوعاتی مربوط به ناپلئون 
پرداخته است؛ موضوعاتی چون جلال و شکوه 
او، تبعید، مرگ، نبرد استرلیتز، شاهکارش، نبرد 

واترلو، مقبره اش، جزیره سنت هلن و جهنمش.

ایران
روزنامــه ایــران بــه بهانه یک ســاله شــدن 
کرونا(۳۰بهمن) در کشور، ویژه نامه ای الکترونیکی 
را منتشــر کرده است. «ســالی که نبود»، تیتر 
نخست این نشریه است که در پس زمینه ای قرمز 
خودنمایی می کند. «ایران» در ویژه نامه خود به 
این موضوع پرداخته است که ایرانیان یک سال 
گذشته را در ســایه کووید۱۹ چگونه گذرانده اند. 
کرونا و ســبک زندگی جدید، ترس و اضطراب، 
عوارض روانــی و... از موضوعاتی اســت که در 

نشریه ایران بررسی شده است.

تجارت فردا
این هفته نامــه در آخرین شــماره بــه بهانه 
پنجاه ســالگی رابطه اقتصادی ایران و چین، به 
آسیب شناسی تجارت با این کشــور پرداخته 

است.
«رابطه ایران و چین؛ هــم خیلی دور، هم خیلی 
نزدیک»، تیتر نخست «تجارت فردا»ست. این 
نشریه در ادامه نوشته است: «نیم قرن از رابطه 
پیوسته و درعین حال پر فرازونشیب ایران و چین 
می گذرد اما دو کشور هنوز یک رابطه تعریف شده 
اقتصــادی ندارند. چین به ایــران به مثابه یک 
بازار بزرگ می نگرد اما ایران مایل است شریک 

راهبردی این کشور باشد».
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شــهردار مشــهد گفت: خوشــبختانه   

خبر

ــراى ســامان دهى  اقدامــات خوبــى ب
كال اســماعيل آباد در شــهردارى مشــهد 
انجــام شــده اســت و در روزهــاى آينــده 
ــى ايــن ســامان دهى را آغــاز  بخــش اصل
خواهيــم كــرد كــه اميدواريــم براســاس 
برنامــــــه زمــــان بندى، عمليــات 
ســامان دهى ايــن مســيل تــا خــرداد1400 

به بهره بردارى برسد.
ــود  ــتاگرامی خ ــت اینس ــی در پس ــا کلائ محمدرض
ــه  ــریف محل ــی ش ــه اهال ــت ک ــت: سال هاس نوش
اســماعیل آباد و حتــی به نوعــی همــه مــردم شــهر 
از نابســامانی محــدوده شــمال منطقــه ســپاد 
ــال های  ــی در س ــن نارضایت ــتند و ای ــی هس ناراض
ــل  ــاری مث ــای نابهنج ــترش پدیده ه ــا گس ــر ب اخی
خریدوفــروش موادمخــدر و تجمــع معتــادان 
ــیب های  ــرای آس ــی ب ــک کلون ــاد ی ــر و ایج متجاه
اجتماعــی در آن محــدوده افزایــش پیــدا کــرده 

ــود. ب
مختلــف  حوزه هــای  اقدامــات  افــزود:  وی 
تــا  بــود  ابتــر  مقطعــی  و  منفــرد  به صــورت 
اینکــه مــدل بازآفرینی شــهری مــورد توافــق 
شهیدبرونســی  قــرارگاه  و  مدیریت شــهری 
قــرار گرفــت و دفتــر تســهیلگری در آن منطقــه 

فعــال شــد؛ پــس از آن همــه پذیرفتنــد کــه 
اســماعیل آباد  مســیل  ســامان دهی  پــروژه 
یــک موضــوع فراســازمانی اســت و از روز اول بــا 
همــکاری اســتانداری، دادگســتری، قــرارگاه 
شهیدبرونســی ســپاه، فرمانــداری، آب منطقــه ای 
و نیروی انتظامــی کمیتــه ای اجرایــی را تشــکیل 
دادیــم؛ البتــه مدیریــت واحــد ایــن پــروژه برعهــده 

ــدود  ــد ح ــون بای ــا چ ــد، ام ــته ش ــهرداری گذاش ش
۱۲۰ســاختمان را کــه به صــورت غیرقانونــی و 
ناایمن در مســیر کال اســماعیل آباد ســاخته شــده 
ــم، به همــکاری  ــد، تملــک و تخریــب می کردی بودن

دیگــر دســتگاه ها نیــاز مبرمــی داشــتیم.
طرح هــای  نوشــت:  ادامــه  در  کلائــی 
و  ســبز  فضــای  قالــب  در  را  توســعه محوری 

ــم،  ــف کرده ای ــن منطقــه تعری ــرای ای گردشــگری ب
طرح هــا  ایــن  عملیاتی شــدن  شــرط  امــا 
ــرانجام  ــه س ــی ک ــود؛ اتفاق ــیل ب ــامان دهی مس س
به لطــف خــدا و همراهــی همــه نهادهــا از چنــد ماه 
ــران  ــازمان عم ــم در س ــلاش همکاران ــا ت ــته ب گذش
ــدی  ــق زمان بن ــد و طب ــاز ش ــهد آغ ــهرداری مش ش
ــروژه  ــن پ ــم از ای ــرداد١۴٠٠ بتوانی ــا خ ــدوارم ت امی
بهره بــرداری کنیــم. در روزهــای آینــده بخــش 
ــام  ــا انج ــم ب ــم و مطمئن ــاز می کنی ــی کار را آغ اصل
آن، منطقــه تحولــی جــدی پیــدا خواهــد کــرد.

شــهردار مشــهد بــا بیــان اینکــه همکاری هــا و 
پای کاربودن هــای فراتــر از حــد بــاور در ایــن 
ــروز  ــا ام ــخت ت ــه س ــن گردن ــد ای ــبب ش ــروژه س پ
ــم  ــه داد: مطمئن ــود، ادام ــته ش ــر گذاش ــت س پش
ــی را در  ــول عظیم ــروژه تح ــن پ ــرداری از ای بهره ب
منطقــه اســماعیل آباد فراهم مــی آورد و ان شــاءا... 
ــه زودی فراینــد  ــه طرح هــای تفصیلــی کــه ب ــر پای ب
اجرایی شــدن  آن هــا آغــاز می شــود، اتفاقــات 
خوبــی را در ایــن منطقــه شــاهد خواهیــم بــود 
ــر  ــه مؤث ــی منطق ــی اهال ــبک زندگ ــم در س ــه ه ک
اســت و هــم از رنــج و مشــکلاتی کــه ســال های 
ســال همــراه اهالــی بــوده اســت کــم می شــود 
و ایــن نوعــی از تبلــور شــوق زندگــی در شــهر 

دوست داشــتنی  ماســت.

دادسـتان  ايرنـا: 

خبر

انقـلاب  و  عمومـى 
مشـهد گفت: برخورد 
دسـتگاه قضايـى بـا 
سـارقان جدى اسـت 
و هيچ گونه مماشـاتى 
تهديدكننـدگان  بـا 

امنيت عمومى ندارد.
حسـين درودى در حاشـيه 
بازديـد از كشـفيات مربوط به 
طرح ثامن نيـروى انتظامى در 
مشـهد افزود: پليس و دستگاه 
قضايـى با كسـانى كـه امنيت 
مـردم را خدشـه دار كننـد، بـا 
عـزم جـدى مبـارزه و برخورد 

. مى كنـد
وى ادامـه داد: بـراى مبـارزه 
بـا سـرقت و پيشـگيرى از 
وقـوع آن اقدامـات خوبـى 
در دسـت انجـام اسـت و 
همـه تـلاش خـود را بـراى 
كاهـش جرم سـرقت بـه كار 

. يـم مى بند
درودى گفـت: داشـتن حـس 
امنيـت حـق مـردم اسـت و با 
جديت از ايـن حق دفـاع و در 
راسـتاى افزايـش آن تـلاش 
مى كنيـم؛ از اين رو در كشـف 
سرقت، دسـتگيرى و مقابله با 

سـارقان جـدى هسـتيم.

شـهردار مشـهد گفـت: 

خبر

در  حضـور  از  هـدف 
منطقه6 و  بررسـى مشكلات و 
در  موجـود  معارضـات 
پروژه هـاى فعـال ايـن منطقه 
حـل  بـا  كـه  اسـت  ايـن 
مشـكلات موجـود بتوانيـم بـا 
سـرعت بيشـترى پروژه هـا را به پايـان 
برسـانيم و افزايـش رفـاه را بـراى 

شهروندان محقق كنيم.
محمدرضا كلائى در جلســه بررســى 
مشــكلات پروژه هاى منطقه6 مشهد 
اظهار كرد: از جملــه پروژه هاى داراى 
اولويــت در ايــن منطقه مى تــوان به 
بازپيرايى مســيل طرق، ساخت هزار 

واحد مســكونى، ســاخت ســواره رو 
كال اميرآبــاد و تقاطع غيرهمســطح 
شــهيدهريرى و بازوى چهارم مصلى 

اشاره كرد.
وى افزود: پروژه بوســتان 68هكتارى 
كشــاورزى و ســامان دهى شــهرك 
شهيدبهشــتى نيز از ديگر پروژه هايى 
است كه بايد با جديت به آن ها پرداخته 

شود.
شهردار مشــهد گفت: ســامان دهى 
شهرك شهيدبهشتى از مواردى است 
كه آثار مثبتى براى ساكنان اين منطقه 
و ديگــر شــهروندان برجــاى خواهد 
گذاشت و بايد جزو اولويت هاى اصلى 

مديران منطقه باشد.

برخورد دستگاه قضا 
با سارقان جدی است

اجرای پروژه های
  منطقه۶ تسریع شود

درست نخســتين روزهاى جشنواره فيلم فجر 
پارســال بود. در ســالن پرديس ملت بودم كه 
عبدالرضا منجزى زنگ زد؛ دوست نويسنده و 
فيلم سازم. دل نگران بود و آشفته. گفت: «فقط 
خوب گوش بده، ببين چى مى گم! حرف هام رو 
جدى بگير! اين كروناى چينى پاش رسيده به 
ايران، خيلى مراقب باش!» با صداى بلند زدم زير 
خنده: «مرد حسابى! كرونا كجا بود؟ شوخيت 
گرفته؟ مراقب چى باشم؟» گفت: «مى دونستم 
همچين واكنشى نشون مى دى، اما تو رو به جون 
ايليا قســم مى دم، حرفم رو جــدى بگير! من 
از خودم كه حرف درنمــى آرم، اين رو يكى از 
دوستان پزشكم بهم گفته، آدم معتمديه، رئيس 
بيمارستانه، حرفش باد هوا نيست، حداقل اونجا 
با كسى دست نده و روبوسى نكن!» گفتم: «مرد 
حســابى! من خيلى از رفقام رو ســالى يك بار 
اينجا مى بينــم، چجورى مى تونم بغلشــون 
نكنم؟ روبوســى نكنم؟ اصلا من حاضرم كرونا 
بگيرم، ولى با رفيقام درست ودرمون احوالپرسى 
كنم!» خلاصه از او گفتن و از من نشنيدن. البته 
از اين گپ و گفت، زمان زيادى نگذشت كه همه 
ما كرونا را آن قدر جدى گرفتيــم كه در خانه 
خودمان هم دســت دادن و درآغوش كشيدن 
ممنوع شــد. اين خاطره را به ايــن دليل نقل 
كردم كه در ادامه اش بگويم در ابتداى امر كمتر 
كسى كرونا را جدى گرفت؛ نه بالادستى ها، نه 
پايين دستى ها. ربطى به ما ايرانى ها هم ندارد. 
در خيلى از جاهاى دنيا خيلى ها كرونا را جدى 
نگرفتند. آخر باورپذير هم نبود. در نخســتين 
دهه هاى قرن بيســت ويكم و درحالى كه علم 
جديد خطرناك تريــن بيمارى ها را مهار كرده 
است و انسان دارد خودش را براى سفر به ديگر 
كرات آماده مى كند، بــاور اينكه يك ويروس 
بسيار كوچك از آن سر دنيا راه بيفتد و به همين 
سادگى در سراسر دنيا منتشــر شود و چنين 
كشت وكشــتارى راه بيندازد، خيلــى دور از 
تصور بود. چه كســى فكــرش را مى كرد كه 
مردم سراســر كره زمين بايد دك ودهنشان را 
ببندند و دم به دقيقه دستشان را با مواد شوينده 
و الكل بشويند؟ چه كســى فكرش را مى كرد 
در ليبرال ترين كشــورهاى دنيا ســاعات منع 
رفت وآمد وضع شود و چيزى شبيه به حكومت 

نظامى در آنجا حكمفرما شود؟ اما شد!
همه آنچه درباره یک بیماری فراگیر آخرالزمانی 
در کتاب ها خوانده و در فیلم ها دیــده بودیم، 
جلو چشمان غیرمسلح ما جان گرفت. شاید 
ع کسب وکارم  من به دلیل شیوه زیستم و نــو
خیلی تأثیر کرونا را حس نکرده باشم، اما خوب 
چه  دچــار  هم وطنانم  از  بسیاری  می فهمم 
دردسرها و مصیبت هایی شده اند. تعطیل شدن 
برخی کسب وکارها و ازرونق افتادن خیلی از 
کسب وکارها بدترین اتفاقی است که کرونا با 

خودش آورد...

ـبر
ــ

ــ
ــ

خ دغدغه رهبر معظم انقلاب در 
ــــــــــــــــــــــــحراست از توس لحاظ شده است  ـ  ـ ــــــــــــــــــــ

 ايرنا: معاون توسعه مديريت وزارت ميراث فرهنگى، 
گردشــگرى و صنايع دســتى گفت: دغدغه مقام 
معظم رهبرى در حفظ و حراست از شهر تاريخى 
توس به نحو مطلوبى انجام شده  و در2سال گذشته 
اعتبارات بسيار مناسبى در توس جذب شده است و 
به نسبت گذشته شاهد فعاليت هاى مضاعفى بوده ايم. 
محمد خياطيان در حاشيه بازديد از شهر تاريخى 
توس و آرامگاه فردوسى در مشهد، افزود: علاوه بر 
منابع و اعتبارات اختصاص يافته از ســوى وزارت 
ميراث فرهنگى، گردشگرى و صنايع دستى، از طريق 
برنامه هاى مشاركتى هم اعتبارات خوبى براى اين 

طرح جذب شده است.

راه اندازی گروه غواصی 
ــــــــــــــــــــــــشمال شرق کشور در استان  ـ  ـ ــــــــــــــــــــ

ايســنا:        مديركل دفتــر مديريت بحــران و 
پدافنــد غيرعامــل وزارت نيــرو گفــت: گروه 
غواصى شمال شــرق كشــور با محوريت استان 
خراسان رضوى راه اندازى شد. ميثم جعفرزاده با 
اشاره به برنامه هاى مطلوبى كه در حوزه عملكردى 
بحران شــركت هاى آب منطقه اى تعريف شده 
اســت، افزود: اينك به صورت پايلوت تشــكيل 
گروه هاى واكنش سريع براى شركت آبفاى مشهد 
اجرايى شده است كه اين گروه ها تا كنون برنامه ها 

و دوره هاى بسيار خوبى را برگزار كرده اند.

شهردار مشهد خبر داد

سامان دهی مسیل اسماعیل آباد تا خرداد۱۴۰۰

۱۶ ادامه
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 عبدالجواد موسوی
   روزنامه نگار
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۴صــــفحــــه ورزشی ۱۲صفــــحه+ ۴۴ صفحه؛
محلـــــــــه ۱۶ صفحـــــه شـــــــــــهرآرا 
۸ صفحــه چهــره +۴صفحــه زندگــی نــو + 
۱۰۰۰ تومـــــــان  |  ۳۳۲۸ شــــــــــماره 

... نمی دانـم آن هایـی کـه کرونـا مسـتقیم معاششـان را هـدف گرفتـه اسـت، امـروز 

چطـور از پس ایـن معضل بـزرگ برمی آینـد. به نظرم هر مشـکل دیگـری در برابر این 

مشـکل اساسـی خـرد و بی اهمیـت جلـوه می کنـد. دلتنگـی برای دوسـت و آشـنا را 

می تـوان بـه تمـاس تلفنـی و ارتبـاط تصویـری و پیام هـای اینترنتـی تقلیـل داد، اما 

برای گرسـنگی نیـز می تـوان تمهیدی تـدارک دیـد؟ به هر حـال بشر جان سـخت تر 

از ایـن حرف هاسـت و دیـر یـا زود از ایـن بـلای تاریخـی جـان بـه در خواهد بـرد، اما 

ایـن ویـروس بی رحم یـک آزمـون تاریخـی بـرای همـه ماسـت؛ به ویژه بـرای آنـان که 

به این بیـماری هولناک مبتلا نشـده اند و کسـب وکار و معاششـان نیز دچار مشـکل 

چندانی نشـده اسـت.

روزگار از این شــعبده ها باز هم در آســتین دارد. شــاید در مصیبت بعــدی نوبت ما 

فرابرســد. اگر بتوانیم دســت نیازمندی را در این ایام بگیریم، شاید در آزمون بعدی 

دیگران به داد ما برسند. کســی چه می داند؟ وعظ و نصیحت را نه خوش می دارم و 

نه کار من است، اما از یاد نبریم که ما زاییده و پرورده فرهنگی هستیم که می گوید: 

«این جهان کوه است و فعل ما ندا»؛ شاید در روزگار کرونا این سخن بیش از هر زمان 

دیگری معنا پیدا کرده است.
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